ДОГОВОР №
	г.Москва
	«__»   _____________   2016 г.

ООО «ЭНКОРТ», именуемое в дальнейшем  ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора Уварова Сергея Ивановича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________ именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице Генерального директора _____________________________  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в ассортименте, количестве и сроки, определяемые в соответствии с настоящим Договором.

1.2. Счета, спецификации содержат данные о количестве Товара, ассортименте, наименовании, стоимости, сроках и условиях поставки, качестве и другую необходимую информацию по усмотрению Сторон применительно к каждой согласованной Сторонами поставке Товаров. Согласования проводятся Сторонами в счете или спецификации. Согласования Стороны скрепляют подписями и печатями.
1.3. Поставка осуществляется путем вывоза товара Покупателем со склада Поставщика, а также путем доставки товара Покупателю или грузополучателю автомобильным или железнодорожным транспортом.

1.4. Условия настоящего договора применимы для поставки как автомобильным, так и железнодорожным транспортом, если иное специально не оговорено.

1.5. На каждую отдельную поставку Товара составляется отдельный счет и/или Спецификация на основании заявок, представленных Покупателем. Поставщик обязан рассмотреть представленную Покупателем заявку и сообщить ему в течение 3-х дней с момента ее получения о возможности, объемах и сроках удовлетворения заявки, а также направить оформленный своей подписью и печатью Счет и/или спецификацию в адрес Покупателя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества в оговоренном количестве, в срок и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

2.1.2. Обеспечить за счет Покупателя  доставку Товара до Покупателя или грузополучателя, указанного Покупателем  в Приложениях;

2.1.3. Принять оплату за товар;

2.1.4. Извещать Покупателя о ходе поставки товара (дата отгрузки, местонахождение товара, номера вагонов или иного транспорта, наименование и количество товара и т.д.).

2.1.5. Оформить и передать соответствующие документы на товар, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.6. В случае поставки товара ненадлежащего качества обеспечить его замену.

2.1.7.Представить всю техническую документацию (техпаспорт, инструкцию по эксплуатации и прочие документы имеющее отношение к товару) на русском языке, в которой указывается срок годности и/или срок гарантии. Гарантийный срок начинает течь с даты подписания сторонами товарной накладной на товар. Срок  годности или гарантийный срок поставляемого Поставщиком товара должен быть с момента поставки товара не менее 12 месяцев.

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

2.2.1. Оплатить стоимость товара, согласованную сторонами в Договоре, и иные расходы, согласованные сторонами, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.2. Принять  товар и известить ПОСТАВЩИКА  о его прибытии и приемке.

2.2.3. Осуществить при приемке проверку Товара по количеству и качеству, а также подписать соответствующие документы.

2.2.4. По согласованию с ПОСТАВЩИКОМ получить товар со склада и вывезти его своим авто- или железнодорожным транспортным средством на условиях настоящего Договора.

2.2.5. Извещать ПОСТАВЩИКА и своевременно передавать соответствующие документы о прибытии товара.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Цена, стоимость и условия оплаты по поставке каждой или нескольких партий согласовываются сторонами в счетах и/или спецификациях к настоящему Договору и не могут быть изменены без согласования сторон.

3.2. Оплата товара  по данному договору производится Покупателем  с 100% предоплатой.

3.3. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на счет Поставщика.

3.4. Цены на поставляемый Товар определяются в рублях и приведены в счете. Цены на Товар включают в себя стоимость непосредственно Товара, стоимость упаковки, маркировки, таможенной очистки, сертификации, гарантийного обслуживания Товара, НДС 18% и иных налогов и сборов, транспортные расходы (в случае, если поставка осуществляется автотранспортом Поставщика или транспортной компанией нанятой Поставщиком.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. При поставке железнодорожным транспортом Поставщик извещает Покупателя о начале поставки (выходе вагонов) не  позднее  3-х рабочих дней с момента начала поставки, а также сообщает номера железнодорожных вагонов с указанием количества отгруженного товара.

4.2. При поставке автотранспортом Поставщик извещает Покупателя о начале поставки не  позднее одного рабочего дня с момента начала поставки, а также сообщает номера автомобиля с указанием количества отгруженного товара.

4.3. Качество поставляемого товара должно соответствовать ГОСТУ, ТУ или действующей  нормативно-технической документации, что удостоверяется сертификатом качества завода-изготовителя.

4.4. При приемке Товара Покупатель проводит проверку на предмет его соответствия товарной накладной, сертификатам качества по количеству, комплектности и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного Товара указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Продавца в письменном виде. Поставщик обязуется за свой счет заменить/допоставить Товар на склад Покупателя, в срок, дополнительно согласованный Сторонами, который ни при каких обстоятельствах не может превышать 14 (четырнадцать) календарных дней с момента получения замечаний Покупателя. Поставщик для осуществления совместной приемки Товара и составления двухстороннего акта обязан явиться в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения уведомления от Покупателя. Претензии по скрытым недостаткам принимаются в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты их обнаружения.
4.5. При неявке Поставщика в течение 3-х дней с даты отправки письменное извещение (уведомление) недостатках товара по факсу, электронной почте Покупатель оставляет за собой право на составление акта о несоответствии Товара по количеству и/или качеству в одностороннем порядке и Стороны признают его юридическую силу.

4.6. На поставляемый товар Поставщик предоставляет Покупателю следующие документы на русском языке одновременно с Товаром, но не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки Товара.:

· Счет;

· Сертификат качества завода-изготовителя;

· Товарная накладная

· Счет-фактура

4.7. В течение 2-х рабочих дней после получения товара у перевозчика покупатель обязан предоставить поставщику копию железнодорожной накладной (квитанции) с обозначенной датой прибытия  вагона  на станцию грузополучателя и отметкой таможни,  если товар подлежал  таможенному оформлению.

4.8.  В течение  5-х календарных  дней после получения копии железнодорожной накладной (квитанции) ПОСТАВЩИК направляет ПОКУПАТЕЛЮ соответствующие документы (счет-фактура и пр.).

4.9. Право собственности на Товар и риски его случайной гибели или повреждения переходит к Покупателю с момента передачи Товара и подписания Сторонами товарных накладных без замечаний Покупателя..

4.10. Допускается поставка товара по весу, отличающемуся от оговоренного в сторону уменьшения или увеличения не более чем на 2 %  от предусмотренного в спецификации. В этом случае претензии, связанные с недопоставкой Товара, не принимаются. Стороны производят взаиморасчеты по фактически полученному весу.

4.11. Недопоставка в следующем периоде поставки не восполняется, если иное не оговорено соглашением Сторон.

4.12. Претензии по количеству Товара не принимаются в случае, если погрешность не превышает предусмотренную в паспорте весов, которыми производилось взвешивание указанного Товара.

4.13. При обнаружении грузополучателем в пункте назначения несоответствия между весом, или количеством мест груза в натуре и данным, указанным в сопроводительных документах, составление коммерческого акта с участием представителей перевозчика при получении Товара является обязательным.

4.15. Погрузка/Разгрузка Товара осуществляется:

       - на складе Поставщика – Поставщиком и за его счет;

       - на складе Покупателя – Покупателем и за его счет.

4.16. Если срок отгрузки (поставки) Товара в Счете не указан, то Поставщик обязан отгрузить Товар в течение 10 календарных дней с даты согласования счета и/или спецификации Сторонами. Датой согласования счета считается дата подписания его (её) обеими сторонами. Датой поставки (отгрузки) Товара считается дата подписания Сторонами товарно-транспортной накладной без замечаний Покупателя.
5. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

5.1. Покупатель обязуется  перечислить 100% стоимости поставленного товара в соответствии с п.3.2. настоящего договора. Поставщик в случае предъявления требования  и/или претензии Покупателя о возврате оплаченных денежных средств за Товар, возвращает в течение 5 (пяти)  рабочих дней сумму, указанную в нем (ней). С даты оплаты цена товара фиксируется.
5.2. Покупатель имеет право заявить Поставщику претензию, в случае обнаружения качественных дефектов или весовой недостачи (кроме случаев недостачи или дефектов в товаре, возникших при транспортировке товара, связанных с ответственностью перевозчика (Покупателя). Стоимость перевешивания товара, отбора образцов и прочих работ, связанных с проверкой качества и количества товара, полностью оплачивается Покупателем, независимо от того, где производились данные работы. В случае признания Поставщиком обоснованности претензионных требований Покупателя, стоимость указанных в данном пункте работ возмещается Поставщиком на основании платежных документов Покупателя, подтверждающих факт произведенных расходов, на основании счета Покупателя в указанные в нём сроки.
5.3. Претензии по качеству могут быть предъявлены Покупателем только в течение 20 (Двадцати) дней, а по количеству только в день отгрузки с даты подписания сторонами товарно-транспортных накладных. В случае не предъявления претензии в течение обусловленного срока, он теряет право на предъявление требований.

5.4. Поставщик не несет ответственности за нарушение сроков поставки товара в случае просрочки оплаты товара Покупателем (при условии предоплаты).

5.5. В случае заявления претензии по весу товара, перевешивается вся партия товара по спецификации с обязательным указанием в акте количества принимаемых мест, состояния упаковки, способа взвешивания, типа и характеристик весов, на которых производилось взвешивание, даты их проверки, веса по бирке, фактического веса. Если вес товара после перевешивания находится в пределах +/- 0,5 % от веса, указанного в товаросопроводительном документе или Сертификате качества, то вес по данному документу считается окончательным и принимается для дальнейших расчетов между  Продавцом и Покупателем. В случае, если разница в весе превышает 0,5% от веса по товаросопроводительному документу или Сертификату качества, Покупатель имеет право заявить претензию по недостаче веса с учетом указанного допуска (т.е. вычесть из размера недостачи 0,5% веса, указанного в товаросопроводительном документе или сертификате качества).

5.6. Претензии по качеству рассматриваются только в отношении количества товара, находящегося у Покупателя на момент проведения совместной проверки, или, в случае отсутствия таковой, на основании складской расписки, составленной Покупателем на дату проведения проверки  в соответствии с настоящим договором.

5.7. Покупатель не имеет права распоряжаться или использовать товар, по которому заявлена претензия до тех пор, пока претензия не будет урегулирована с Поставщиком. Товар не может быть возвращен Покупателем Поставщику до тех пор, пока Поставщик не проведет проверку или не даст своей санкции на это, а также пока Покупатель не получит письменных инструкций о транспортировке товара.

5.8. Во всех случаях, когда при приемке груза от перевозчика устанавливаются повреждение или порча груза, повреждения упаковки, несоответствие наименования и веса груза или количества мест данным, указанным в транспортном или товаросопроводительном документе, а также во всех иных случаях, когда это предусмотрено правилами, действующими на транспорте, Покупатель (Грузополучатель) обязан потребовать от перевозчика составления коммерческого акта, или проставления отметки на товарно-транспортной накладной или товарной накладной, или составления акта и фотографии повреждения груза. Отказ перевозчика должен быть мотивирован, надлежащим образом зафиксирован и оформлен.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

6.2. За нарушение сроков поставки/ недопоставку товара Покупатель вправе  взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,01 % от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день  просрочки.

6.3. За просрочку оплаты товара Поставщик вправе взыскать с Покупателя пени в размере 0,01 % от просроченной суммы за каждый день просрочки.

6.4. Если у Покупателя на момент поступления денежных средств на счет Продавца имеется задолженность за ранее отгруженный товар, из суммы произведенного платежа погашается задолженность в следующей очередности: 1) задолженность за ранее отгруженный товар, 2) неустойка за просрочку оплаты товара, 3) задолженность за поставляемый товар. Поставщик вправе осуществить отгрузку товара на оставшуюся сумму после погашения задолженности.

6.5. Стороны полностью или частично освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийных бедствий или военных действий, запретительных мер государства, а также любых  иных обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить и которые непосредственно повлияли на возможность надлежащего исполнения обязательств.
Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно сроку действия таких обстоятельств.

6.6. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана не позднее 10 дней со дня наступления таких обстоятельств в письменной форме известить об этом другую Сторону, с приложением подтверждающих документов,  выданных компетентным органом. Не уведомление или ненадлежащее уведомление лишает Сторону права ссылаться на указанные обстоятельства как на основание освобождения от ответственности по настоящему Договору.

6.7. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок, соразмерный сроку действия обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы сохраняются более 2 месяцев, Стороны должны провести переговоры для принятия решения о дальнейших взаимоотношениях по настоящему Договору.

6.8. В случае невозможности выполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору по причинам действия обстоятельств непреодолимой  силы обязанная Сторона незамедлительно уведомляет об этом другую Сторону и согласовывает с ней условия исполнения обязательств, либо досрочного расторжения настоящего Договора.

6.9. Все споры и  разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения и недействительности, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами. В случае, если Стороны не придут к соглашению, дело подлежит разрешению в Арбитражном суде.
7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и будет действовать до 17.05.2017 года. После истечения срока действия настоящего Договора его условия сохраняют силу в отношении обязательств, возникших на его основе вплоть до их исполнения. В случае, если по истечении срока действия настоящего договора ни одна из Сторон не заявит о его изменении или прекращении, договор считается пролонгированным на следующие за ним 12 месяцев. Количество пролонгаций неограниченно.
7.2. Любая из Сторон вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, предварительно уведомив об этом другую Сторону в письменной форме за 10 дней. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты. Покупатель обязуется возместить расходы, понесенные Поставщиком при организации поставки товара, от которой Покупатель отказался. Упущенная выгода не возмещается.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Факсимильные и/или электронные копии настоящего договора, Приложений и Дополнений к нему действительны и имеют юридическую силу до предоставления Сторонами оригиналов. Оригиналы документов направляются в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты отправления их копий.
8.2. Покупатель или уполномоченные им лица обеспечивают простановку печати-подписи поста таможенного контроля на станции грузополучателя на документацию, сопровождающую вагоны с поставляемым товаром.
8.3. Все приложения, дополнительные соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон, в том числе переданные по факсу и электронной почте.

8.4. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	поставщик
	покупатель

	ООО “ЭНКОРТ”

117437, г. Москва, ул. Академика Арцимовича, дом.№17, офис 9
ИНН 7728336224 КПП 772801001
ВТБ 24 (ПАО) г.Москва

ОГРН 1167746353708  08.04.2016.
ОКПО 01827888
р/с 40702810500000180336
к/с 30101810100000000716
Бик 044525716

                                                                         ПОДПИСИ СТОРОН

	ООО «ЭНКОРТ»

	Генеральный директор   С.И. Уваров
	Генеральный директор

	М.П.
	М.П.